
116086
№9
от 15.01.2025

16102

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/£MJ$JS

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ 9

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для геологического изучения недр

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за
исключением участков недр федерального значения и участков недр местного
значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки
технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых
полезных ископаемых (протокол от 28.12.2024 № АГ-03-66/49-ПУ),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для
геологического изучения недр (твердые полезные ископаемые) (Дополнение № 2),
согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А<А: Гермаханова.

Руководитель *?: О.В. Казанов

L J



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 135252



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

от^Г^Ж^-г/ У

Перечень участков недр,
предлагаемых в 2025 году для геологического изучения недр

(Дополнение № 2)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

1

1

2

3

4

Субъект РФ

2

Амурская
область

Забайкальский
край

Хабаровский
край

Хабаровский
край

. . .

Вид полезного
ископаемого

3

уголышменный

цеолитсодержащие
породы

уголь каменный

уголь каменный

Наименование
участка недр,

местоположение
(район)

4

28 км юго-
восточнее с.

Огоджа

местоположение:
Селемджинский

район

Верхне-Хилинский

местоположение:
Хилокский район

Ушмунский

местоположение:
Верхнебуреинский

район

Гуджальский

местоположение:
Верхнебуреинский

район

•

-

Ресурсы
(с указанием
категории),

ед.изм.

5

цеолиты
ресурсы:

Р2-220млн.т

1

. -

-
• -

S

Общ,5Я ПЛОПИЛЬ КР к м (S1
Географические координаты
крайних точек участка недр

сш

№точ град. МИН. сек.
в *

град. мин. сек.

6

64,6

6,84

25,86

102,13

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

1
2

3
4
5

6

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14

15

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

50
50
50

50
50
50

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

50
50
50

50
50

35

34

33

32

30

31

33

01

02

01

00

44
46
40

39
39

43

04
05
05
05
04
03
03

02
02
01

00
00
01
01

00

53,199

13,399

33,999

08,599

29,699

01,399

21,499

27,131

38,150

37,579

27,371

54,903
36,286

32,037

12,255

13,262

40,623

15^32
42,870

57,205

31,091

21,965
50,841

57,800
47,381

30,959
45,705

00,451

00,462

36,131

34,842

00,243

132

132

132

132

132

132

132

112

112

112

112

132
132
132
132
132

132

132
132
132

132
132

132

132
132
132
132
132

132
132

132
132

49

51

56
59

58

53

46

03

05

06

04

01
03

05
06
05
01

27
31

32
34
35
36
37
36
39
39

38
33
33
31
27

04,306

48,406

41,206

11,906

50,806

31,106

59,506

10,290

04,933

11,218

22,605

21,298
43,507

02,883

33,740

18,179

54,894

41,290
59,645

52,186

09,482

57,275
28,765
04,424

36,769

30,353
22,249

07,646

00,430

22,094

30,816

49,787

Адрес
территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов
на гелогическое

изучение

7

675029,
г. Благовещенск,

пер. Чудиновскии,

д. 15

672002,
Забайкальский край,

г. Чита, ул. Амурская,
д. 91/15

680000,
г. Хабаровск,

ул. ЛьваТолстого,
д. 8

680000,
г. Хабаровск,

ул. ЛьваТолстого,
д. 8

1 •

•

Страница 1 из 1


