



№ 9  
от 15.01.2025



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

15.01.2025

№ 9

**Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году для геологического изучения недр**

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых (протокол от 28.12.2024 № АГ-03-66/49-ПУ), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для геологического изучения недр (твердые полезные ископаемые) (Дополнение № 2), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель

О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых  
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)  
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)  
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)  
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)  
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)  
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.  
(499) 254 11 11 (11-19)

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)  
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)  
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)  
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)  
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)  
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.  
(499) 254 11 11 (11-19)

**Перечень участков недр,  
предлагаемых в 2025 году для геологического изучения недр  
(Дополнение № 2)**

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№ п/п	Субъект РФ	Вид полезного ископаемого	Наименование участка недр, местоположение (район)	Ресурсы (с указанием категории), ед.изм.	Общая площадь, кв.км. (S) Географические координаты крайних точек участка недр							Адрес территориального органа Роснедр, куда направляется пакет заявочных материалов на геологическое изучение	
					S	сш			в.д.				
						№ точ	град.	мин.	сек.	град.	мин.		сек.
1	2	3	4	5	6							7	
1	Амурская область	уголь каменный	28 км юго-восточнее с. Огоджа  местоположение: Селемджинский район	-	64,6	1	52	35	53,199	132	49	04,306	675029, г. Благовещенск, пер. Чудиновский, д. 15
						2	52	34	13,399	132	51	48,406	
						3	52	33	33,999	132	56	41,206	
						4	52	32	08,599	132	59	11,906	
						5	52	30	29,699	132	58	50,806	
						6	52	31	01,399	132	53	31,106	
						7	52	33	21,499	132	46	59,506	
2	Забайкальский край	цеолитсодержащие породы	Верхне-Хилинский  местоположение: Хилокский район	цеолиты ресурсы: P <sub>2</sub> - 220 млн. т	6,84	1	52	01	27,131	112	03	10,290	672002, Забайкальский край, г. Чита, ул. Амурская, д. 91/15
						2	52	02	38,150	112	05	04,933	
						3	52	01	37,579	112	06	11,218	
						4	52	00	27,371	112	04	22,605	
3	Хабаровский край	уголь каменный	Ушмунский  местоположение: Верхнебуреинский район	-	25,86	1	50	44	54,903	132	01	21,298	680000, г. Хабаровск, ул. Льва Толстого, д. 8
						2	50	46	36,286	132	03	43,507	
						3	50	40	32,037	132	05	02,883	
						4	50	39	12,255	132	06	33,740	
						5	50	39	13,262	132	05	18,179	
						6	50	43	40,623	132	01	54,894	
4	Хабаровский край	уголь каменный	Гуджалский  местоположение: Верхнебуреинский район	-	102,13	1	50	04	15,932	132	27	41,290	680000, г. Хабаровск, ул. Льва Толстого, д. 8
						2	50	05	42,870	132	31	59,645	
						3	50	05	57,205	132	32	52,186	
						4	50	05	31,091	132	34	09,482	
						5	50	04	21,965	132	35	57,275	
						6	50	03	50,841	132	36	28,765	
						7	50	03	57,800	132	37	04,424	
						8	50	02	47,381	132	36	36,769	
						9	50	02	30,959	132	39	30,353	
						10	50	01	45,705	132	39	22,249	
						11	50	00	00,451	132	38	07,646	
						12	50	00	00,462	132	33	00,430	
						13	50	01	36,131	132	33	22,094	
						14	50	01	34,842	132	31	30,816	
						15	50	00	00,243	132	27	49,787	